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Сиггепііу, сагііо̂ а̂ сиіаг апі Ьгопсһориітопагу раіһоіодіе5 аге Іһе то5І игдепі теіісаі апі 5осіаі ргоЬіет5, 
іп соппесііоп иііһ таіпіаіпіпд а һідһ іе̂ еі оГ тогЪаіііу апі тогЬіііІу. Тһе рге̂ епі рарег аіт5 Іо Ьгіпд айепііоп Іо 
5еіесІеі са5е5 оГ раііепі5 иһо һа̂ е саггіеі оиі теіісаі ехатіпаііоп оГ асиіе ге̂ рігаіогу 5утр1ота1оіоду. 5еіес1еі 
раііепй Гог Іһе рге̂ епі 5Іиіу һа̂ е сотогЬіііІіе5, асиіе апі/ог Гіаге-ир оГ сһгопіс ге̂ рігаіогу і і5еа5е5 апі сагііо а̂5- 
сиіаг і і5еа5е5 гециігіпд а расетакег ітріапі. Ғоііоиіпд гоиііпе іп̂ е5йдаІіоп5, іпсіиііпд 5Іапіагі сһе5І х-гау апі ап- 
атпе5і5, һаі 5һоип Іһе сотЬіпаІіоп оГ ге̂ рігаіогу апі сагііас 5утр1ота1оіоду. Тһі5 5Іиіу аі5о іпсгеа5еі аиагепе55 
оГ Іһеіг сопііііоп, гі5к5 іп раііепі5 иііһ 1һе5е і і5еа5е5.

Кеу шогі5: Х-гау ітадіпд, ге̂ рігаіогу раіһоіоду, сагіша^сиіаг і і5еа5е5, расетакег

Ре5рігаіогу раіһоіоду, Ьу ^агіои5 5утр- 
іо т 5 шгаеп іһе циаіііу оГ ііГе апі диііе раііепі5 
іо теііса і ^ресіаіііеі ехатіпаііоп5 [3, 12, 13]. 
Іп тапу 5ііиаііоп5, ге5рігаіогу і і 5еа5е5 аГГесі 
раііепі5 оГ ^иіпегаЬіе аде5, мһісһ сопіасі тііһ 
і̂ги5е5, Ьасіегіа ог Гипді, іһаі аГГесі ііГГегепі 

5едтепі5 оГ іһе иррег аігтау ог іһе іипд5 [8,
14].

Ғгедиепііу, іп аіі 5еа5оп5 оГ іһе уеаг, Ьиі 
е5ресіаііу іп іһе соіі 5еа5оп, раііепі5 тііһ сагіі- 
о а̂ с̂иіаг іі5еа5е аге рге5епі іп ^ресіаіііеі іе- 
рагітепі5 тііһ рпеиторһу5іоіодісаі ргоГііе [6]. 
№е іга т  айепііоп іо еііегіу раііепі5 оГ Ьоіһ 
депіег5, тһо аі іһе 5іапіагі сһе5і х-гау ітадіпд 
ше5іідаііоп һа е̂ рге5епі а расетакег [1, 2]. 
5 ііиаііоп5 іеаііпд іо іһе расетакег ітріапі аге 
сегіаіп іуре5 оГ аігшепігісиіаг Ьіоск5, аігіаі Гі- 
Ьгіііаііоп, сагоііі 5іпи5 һурег5еп5іім іу 5упіготе, 
5іпи5 Ьгаіуаггһуіһтіа, 5іпи5 поіе і і 5еа5е5 [10,
15]. АгііГісіаі теііса і расетакег і5 а іе^ісе іһаі 
и5е5 еіесігісаі ітриі5е5, іеаііпд іо туосагііаі 
Гипсііоп тііһіп погтаі ііт іі5, тііһ а 5и5іаіпеі, 
гедиіаг, гһуіһт оГ сопігасііоп сарасііу [7, 11].

Іп оиг ргасіісе 5исһ раііепі5, аге 5іііі геіа- 
імеіу гаге, іп іһі5 гедагі, те  рау іһет тоге аі- 
іепііоп. Раііоіодісаі оЬ^егуаііоп оГ іһе расетак- 
ег, гециіге5 аі іеа5і  іакіпд ап апатпе5і5 оГ іһе 
раііепі'5 сагіша^сиіаг іі5еа5е а55осіаіеі тііһ 
асиіе ге5рігаіогу 5утріотаіоіоду [5, 9].

А іт  оГ гезеагсһ Ш 5 іо ітргсме ііадпо- 
5і5, теіісаі атагепе55 апі аіһегепсе іо іһегару 
оГ раііепі5 тііһ асиіе ог сһгопіс ге5рігаіогу ра- 
іһоіоду мііһ сһгопіс сагііо^а^сиіаг і і 5еа5е5 ге- 
циігіпд а расетакег ітріапі.

МАТЕРІАЬ5 А№  МЕТНОР5
Іп огіег іо оЬіаіп іһі5 таіегіаі, теге 5е- 

іесіеі раііепі5, тһо һа е̂ Ьееп рге5епіеі Гог 
рпеитоіодісаі соп5иііаііоп апі мһо һа е̂ іе- 
5сгіЬеі а55осіаіеі сагіша^сиіаг і і 5еа5е іп іһеіг 
апатпе5і5 апі Ьеіпд саггіег5 оГ іһе расетакег.

Тһе раііепі'5 депіег, аде, һоте еп^ігоптепі, 
ііадпо5ііс Геаіиге5 оГ сагіша^сиіаг апі ге5ріга- 
іогу і і 5еа5е5 аге соп5ііегеі. Аіі раііепі5 Ггот 
іһе рге5епі 5іи іу  теге Ггот игЬап ге5ііепсе аг- 
еа. Тһе 5іи іу  шо№еі 14 реоріе, 78.57% 
(п=11) теп апі 21.43% (п=3) тотеп. Аіі ех- 
атіпе і теге і м і е і  іпіо іт о  дгоир5. Ғіг5і  дгоир 
та 5 5и™еуеі іп іһе 5есопі циагіег оГ 2016, 
83.33% (п=5) теп апі 16.67% (п=1) Гетаіе, 
іһе 5есопі дгоир іп іһе іһігі циагіег оГ іһе 5ате 
уеаг, 75% (п=6) теп апі 25% (п=2). Іп гоиііпе 
ехатіпаііоп5 5исһ а5 5іапіагі сһе5і  Х-гау, а 
расетакег ітріапі та5 оЬ^е^еі аі аіі раііепі5.

РЕ5иЬТ5 А№  ОІ5СУ55ІОМ
Тһе ге5иіі5 оГ і і 5ігіЬиііоп оГ раііепі5 Ьу 

депіег 5һ о ш і оп іһе Гідиге5 1, 2, 3. А5 5һотп 
іп іһе ііадгат, іһеге і5 а рге^аіепсе оГ таіе іо 
Гетаіе іп депегаі питЬег оГ раііепі5 апі іп Ьоіһ 
дгоир5. ОіГГегепсе5 іп і і 5ігіЬиііоп Ьеітееп іһе 
іт о  дгоир5 теге поі 5ідпіГісапі.

Тһе ргеіотіпапсе оГ теп іп іһе 5іи іу  ге- 
Гіесі5 іһе Гасі іһаі таіе 5ех і5 опе оГ іһе таіп, 
иптоііГіеі гі5к Гасіог5 Гог іһе іе^еіортепі оГ 
сагіша^сиіаг іі5еа5е5 апі іһеіг сотріісаііоп5. 
Іі і5 аі5о поіеі, іһаі іһе таіе рориіаііоп һа5 а 
һідһег регсепіаде оГ 5токег5, тһісһ аі5о іп- 
сгеа5е5 сагіша^сиіаг гі5к апі іп рагЪісиіаг іһе 
гі5к оГ іе^еіоріпд рег5і5іепі аггһу1һтіа5 гециіг- 
іпд іһе іп5іаііаііоп оГ а расетакег [4].

Тһе ге5иіі оГ іһе 5атріе і і 5ігіЬиііоп Ьу 
аде дгоир і5 5һотп іп ТаЬіе 1. Аіі раііепі5 теге 
і м і е і  іпіо 6 аде дгоир5 тііһ ап іпіе™аі оГ 9 
уеаг5.

Тһе т о 5і  соттоп аде дгоир, мһісһ і5 
герге5епіеі іп іһе 5іиіу, та 5 а дгоир оГ раііепі5 
Ггот 61 іо 70 уеаг5, таіпіу іие іо іһе таіе рор- 
иіаііоп. Іп іһе 5есопі ріасе теге раііепі5 оГ іһе 
дгоир <50 уеаг5 оіі, мііһ а ипіГогт і і 5ігіЬиііоп 
асго55 іһе 5ех.

Сагіша^сиіаг і і 5еа5е5 Ггот іһе 5еіесіеі



ТаЬіе 1 -  5атріе гіі5ІгіЬиІіоп Ьу аде дгоир

Аде дгоир, уеаг5 < 50 51-60 61-70 71-80 81-90 < 90

Сепегаі рориіаГіоп

Са5е5, п (%) 2 (14.29) 1 (7.14) 8 (57.14) 1 (7.14) 1 (7.14) 1 (7.14)

Маіе рориіаГіоп

Са5е5, п (%) 1 (9.1) 1 (9.1) 7 (63.63) 1 (9.1) 0 (0) 1 (9.1)

Ғетаіе рориіаГіоп
Са5е5, п (%) 1 (33.33) 0 (0) 1 (33.33) 0 (0) 1 (33.33) 0 (0)
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Ғідиге 1 -  йі5ІгіЬиІіоп оГ раІіепІ5 Ьу депгіег, іп Ғідиге 2 
Ьоіһ дгоир5 дгоир 1

Рі5ІгіЬиІіоп оГ раііепіз Ьу депгіег,

Ғідиге 3 
дгоир 2

Рі5ІгіЬиІіоп оГ раІіепІ5 Ьу депгіег,

раІіепІ5 оГ Іһе 5Іигіу теге Ьипгііе Ьгапсһ Ьіоск, 
5іпи5 погіе гіі5еа5е, туосаггііаі іпГагсІіоп, уаі- 
уиіораіһу, һеагі Гаііиге; Гог ехатріе іп опе гіе- 
сотреп^аіегі са5е, таіе раііепі 96 уеаг5 оігі, 
та 5 гііадпо е̂гі ріеигаі еГГи5іоп.

Тһе 5Гигіу сопГіпиегі, ЬиГ іп Гһе таппег оГ 
рге е̂пГіпд 5идде5Гіұе гагііоіодісаі ітаде5 (Гід. 1, 
2). Соп5ігіегіпд ГһаГ Гһе таіе депгіег і5 тоге аГ- 
ГесГегі Гһап Гетаіе депгіег, 5Гапгіаггі сһе5Г Х-гау 
мііі Ье 5һотп іп Гто 5утрГотайс раГіепГ5 тіГһ 
ге̂ рігаГогу 5ідп5 апгі 5утрГот5, рге5епГе< іп 
5ресіаіііегі тегіісаі 5егүісе5, іп Гһе Гіг5Г диагТег оГ

2018. Тһе 5Гигіу соиігі Ье сопГіпиегі Ггот гііГГег- 
епГ рег5ресГіұе5.

СОМСЬУ5ІОМ
Тһе сотЬіпаГіоп оГ Ьгопсһориітопагу ра- 

Гһоіоду тіГһ саггііоұа с̂иіаг гіі5еа5е5, іп рагТіси- 
іаг, міГһ һеагТ гһуТһт гіі5оггіег5 гедиігіпд Гһе іт- 
ріапГаГіоп оГ а расетакег, 5ідпіГісапУу іпсгеа5е5 
Гһе гі5к оГ попГаГаі (таіп гіі5еа5е ргодпо5і5 мог5- 
епіпд) апгі ГаГаі сотріісайоп5 5исһ а5 а һеагТ 
айаск, 5Ггоке апгі риітопагу етЬоіі5т . Тһі5, іп 
Гигп, іпсгеа5е5 Гһе ітрогТапсе оГ Гітеіу і̂адпозіз 
апгі раГһодепеГіс ГгеаГтепГ оГ риітопоіодісаі 
раГһоіоду, соп и̂ИаГіоп оГ риітопоіоді5Г. №іГһ 
еасһ оГ Гһе ехатіпегі раГіепГ5, та 5 һоігі а соп- 
уег5аГіоп оп Гһе пеегі Гог Гітеіу соп^иИайоп тіГһ 
геіаГегі 5ресіаіі5Г5, гесоттепгіаГіоп5 Гог ГигТһег 
ехатіпаГіоп апгі ГгеаГтепГ аге гіеГаііегі.
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В настоящее время сердечно-сосудистая и бронхолегочная патология являются наиболее неотложными 
медицинскими и социальными проблемами в связи с высоким уровнем смертности и заболеваемости. Представ-



ленная работа направлена на привлечение внимания к отдельным случаям ведения пациентов, которым было 
проведено медицинское обследование острой респираторной симптоматики. Отобранные для исследования па- 
циенты имели сопутствующие заболевания, острое и/или внезапно начавшееся хроническое респираторное за- 
болевание и сердечно-сосудистые заболевания, требующие использования кардиостимулятора. После рутинных 
исследований, которые включали в себя стандартную рентгенографию и анамнез грудной клетки, была выявле- 
на комбинация респираторной и сердечной симптоматики. Настоящее исследование также повысило осведом- 
ленность состоянии, рисках у пациентов с этими заболеваниями.

Ключевые слова: рентгенография, респираторная патология, сердечно-сосудистые заболевания, кардио- 
стимулятор
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Қазіргі уақытта жүрек-буын және тыныс алу-өкпе патологиясы ауыру менөлім-жітімнің жоғары деңгейіне 
байланысты барынша шұғыл медициналық және әлеуметтік мәселелер болып табылады. Ұсынылған жұмыс 
пациенттерді емдеудің жекелеген жағдайларына назар аударуға бағытталған, оларға өткір респираторлық 
симптоматикаға медициналық тексеру жүргізілген. Зерттеу үшін іріктелген пациенттердің қосалқы аурулары, 
өткір және/немесе кенет басталған созылмалы респираторлық ауруы мен кардиостимулятор пайдалануды талап 
ететін жүрек-буын аурулары болған. Стандарттық рентгенография мен кеуде клеткасының анамнезі сияқты 
көптеген зерттеулерден кейін, респираторлық және жүрек симптоматикасының комбинациясы анықталды. Осы 
зерттеу сол сияқты осы аурулармен пациенттердің жағ,дайы, қатерлері туралы хабардар болуларын арттырады.

Кілт сөздер: рентгенография, респираторлық патология, жүрек-буын аурулары, кардиостимулятор.


